
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

No_~-~---­
,dd,,_~_./ __ ~/.~ 

г. Москва 

О еженедельном представлении информации о реализации мероприятий 

технологической интеграции филиалами и обособленными структурными 

подразделениями, выделенными на отдельный баланс. 

В соответствии с пунктом 5 приказа Минобрнауки России от 28 марта 2025 г. 

№ 291 «0 переходе на представление бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской 

Федерации, данных бухгалтерского учета в единую технологическую платформу 

государственной интегрированной информационной системы управления 

общественными финансами «Электронный бюджет», письма Минобрнауки России 

от 20 мая 2025 г. № МН-17 /697 «0 еженедельном представлении информации о 

реализации мероприятий технологической интеграции» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Начиная с 21 мая 2025 года представлять информацию о ходе реализации 
мероприятий технологической интеграции по прилагаемой форме. 

2. Данную форму представлять по мере выполнения мероприятий 

технологической интеграции, но не реже 1 раза в неделю до 11-00 четверга 
отчетной недели по электронному адресу: YakovlevYВ@mpei.ru, 

Kotov VN@mpei.ru. 

3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на начальника 
управления бухгалтерского учета Кондратьева В .Н. 

Приложение: форма для заполнения на 3 л. 

Проректор по экономике Е.Ю. Абрамова 



Приложение No 1 

Информационно-аналитическая система «Мониторинг» 

Наименование отчета: Мониторинг мероприятий технологической интеграции (Письмо № МН-17/697 от 20 мая 2025 г.) 

Организация: Национальный исследовательский университет «МЭИ» 

1. Головная 

№п/п Наименование показателя Значение показателя 

1 Головная организация/Филиал Головная 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

2 Наименование учреждения (филиала учреждения) высшего образования «Национальный исследовательский университет 

«МЭИ» (ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ») 

3 инн 7722019652 

Обеспечены требования к каналам связи при взаимодействии 

4 информационных системам (далее - ИС) с мед ПУиО ГИИе 
Да 

«Электронный бюджет» (далее МСД) со стороны учреждений -
поставщиков данных 

5 Выполнено подключения к Личному кабинету ГИИе «Электронный 
Да 

бюджет». 

6 Выполнено подключения к Личному кабинету ГИИе «Электронный 
о 

бюджет» - Номер обращения 

7 
Осуществлен выбор метода подключения для взаимодействия ИС с 

емэв 
мед семэв/ЕеМВ) 

8 Выполненая регистрация ие в тестовом контуре емэв Да 

9 Произведена выгрузка данных в тестовом контуре емэв Да 

10 Выполнена регистрация ие в промышленном контуре емэв Да 

11 Направлен запрос на получение роли «Администратор МВ внешней -
Ие» 

12 Направлен запрос на получение роли «Администратор МВ внешней -
Ие» - Номер обращения 

13 Назначено Роль «Администратор МВ внешней Ие» -

14 Назначена Роль «Администратор МВ внешней ИС» - Номер обращения -



15 Заявка на регистрацию внешней ие создана -
16 Внешняя ие зарегистрирована в ПОИБ еОБИ ФК -
17 Внешняя ие зарегистрирована в ПОИБ еОБИ ФК - Номер обращения -
18 Роли для внешней ие назначены -
19 Роли для внешней ие назначены - Номер обращения -
20 ПО Континент тле-2.0 установлено -

21 ПО екзи установлено -
22 Доступность сервера авторизации ПОИБ еОБИ ФК подтверждена -

23 
Доступность сервера авторизации ПОИБ еОБИ ФК подтверждена - -
Номер обращения 

24 Доступность сервиса получения документов подтверждена -

25 
Доступность сервиса получения документов подтверждена - Номер -
обращения 

26 Доступность сервиса приема документов ЕеМВ подтверждена -

27 
Доступность сервиса приема документов ЕеМВ подтверждена - Номер -
обращения 

28 
Выполнено подключение АРМ к ГИИе ЭБ (АРМ Мониторинг - для 

Да 
учреждений, имеющих подведомственную/филиальную сеть) 

Выполнено подключение АРМ к ГИИе ЭБ (АРМ Мониторинг - для 
29 учреждений, имеющих подведомственную/филиальную сеть)- Номер о 

обращения 

30 
Выполнена установка обновления ие, содержащего механизмы 

Да 
интеграции с мед 

31 Выполнена тестовая отправка данных из ие в мед Да 

32 Выполнена тестовая отправка данных из Ие в мед - Номер обращения О 

33 
Получен Протокол загрузки тестовых данных без блокирующих 

Да 
ошибок 

34 
Получен Протокол загрузки тестовых данных без блокирующих 

о 
ошибок - Номер обращения 

35 Выполнена отправка промышленных данных из Ие в мед Да 

36 
Выполнена отправка промышленных данных из ИС в МСД - Номер 

о 
обращения 



37 
Получен Протокол загрузки данных промышленных без блокирующих 

Да 
ошибок 

38 
Получен Протокол загрузки данных промышленных без блокирующих 

о 
ошибок - Номер обращения 

39 
Представление данных бухгалтерского учета из ИС в МСД 

Да 
осуществляются на регулярной основе 

40 Предоставлен Акт передачи первичных данных бухгалтерского учета Да 


